
各　位

平成25年8j28日

熊本学園大学付属社会福ねiF究所

所　長　守弘　仁ま［ぬ日］４）

if究会のご案内

拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶ぴ申し上げます。

この度、当研究所では、平成25年度第１回研究会をシンポジウム形式でSq紙
のとおり開Ｓすることになりましたので、ご案F大1いたします。

つきましては、貴機関内関係の皆様にまく周加いただき、ぜひご参加下さい
ますようお待ちいたしております。

今後ともご指導ご鞭慈のをよろしくお願い申し上げます。

敬具

・参加を希望される場合はあず事前の申Ｒみをお願いいたします。

奈本学には外来用の駐車場がございませんので,Iご参加の際にはぬjJIの交ａ機
関をご利万1下さい.I

■今後、ｉｆＳ会の案内を希Ｍされない４合、もしくはきft先（住所、R45）の
Ｓりや変ぞなどございましたら、下Ｅの連絡先ヘメール、もしくは電話・FAX
にてご連絡いただき=ますようお願い申し上げまず

熊本学園大学付属社会福祉if究所（学術文化Ｓ）

i862-8680　熊本市中央Ｋ大に２丁目５番１そ

TEL　096－364－5161（代表）　096－364－8731（直通）

FAX　096－364－5201（専用）

gakｕ.ａｃ.jp

㎜

、
ま
」
Ｌ
六
．

S●

参

き
㎜

」
も
り
考
、
援
の
現

ｉ
‐
４

と
皿

㎜

㎜

㎜

Ｉ
ｌ
ｅ

手
成
二
十
五
年
度

シ
ン
ポ
ジ
ウ
ム

第
一

回
定
例
一
９
究
会

主催：熊本学園大学付属社会福祉ｇ究所

◆シンポジスト

黒E日信子　ａ

伊津野晋平　ａ

スクールソーシャルワーカー

(湧６館高等学校・鹿本商工高等学校)
本学キャンパスソーシャルワーカー

くまもと若者サポートステーション
総括コーディネーター

若者サポートステーション利jE目者

コーディネーター･

山崎史郎　ａ 本学社会福祉学部教授

日時： 2013年１０Ｊﾖ15日（土）
13 : 00～15 : 00

会場：態本学園大学１４号館２階1421教室

参加費：無料　　　定員:10045 ル
犬.へ．

「;;F登校・ひきこもり」の問題は、現代社会において極めて身近ですが、

Ｒたちがそれを９解し、６Ｓに応じた支援にどのようにつなげられるのか、

具体的な情報は得られにくいのが現状です。本Ｍ究会では、これまで現場で

支援をしてこられたシンポジストによって、現状や直Ｓしている課題につい

てご報告していただきます。

学校敦育の過程、あるいはその教育から離れた後に「不登校・ひきこも

り」の4犬態にｇつたＳ合、■回がどういうサポート体制をとれるか。・事者

や家族、周回にとって必要な支援のｇ能ｔやほ階、あるいは限界などを議論

することで、支援の‐つの方向性を模索します。

串し込み・問い合わせ先
※参加を希望される方は,あず事

一

前の串ia,みをお願いいたします。

串iaみの際はごａ名、ご所薦,達

絡先をお伝え下さい。

※本学には外来jlの駐車場が十

分にございません.aJIの交ａ機
一

関をご利用下さい。

熊本学園大学学衛文･fﾋ課/,‥‥‥
ｉ８６２-８６８０熊本市中央Ｚ大ａ二丁目５-1
S話０９６-３６４-8731(直ａ)

ＦＡＸ ０９６-３６４-５２０１(専Jll)
Email:ShafUkｕOkｕｍａｐｋｕ,ａＣJpを

--･

⑩
25,９,tj2

りﾐ
Ｉ　　”


